

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2017

CVR-nr. 17 60 47 83

VVS Firmaet Larsen & Jørgensen ApS

Herstedvestervej 2

2620 Albertslund

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Sten Nellemann Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

VVS Firmaet Larsen & Jørgensen ApS
Herstedvestervej 2
2620 Albertslund

Telefon: 43 64 53 42

CVR-nr.: 17 60 47 83

Stiftet: 1. januar 1994

Hjemsted: Albertslund Kommune

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
24. regnskabsår

Direktion

Sten Nellemann Jørgensen

Revision

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
2600 Glostrup

Bankforbindelse

Danske Bank A/S, Hovedvejen 109, 2600 Glostrup

Hovedtal

| | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 |
|----------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 2.291 | 2.630 | 2.410 | 2.150 | 1.500 |
| Resultat af ordinær primær drift | 154 | 371 | 162 | 21 | -92 |
| Finansielle poster, netto | 0 | 0 | -5 | -8 | -9 |
| Årets resultat | 120 | 289 | 121 | 11 | -52 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 2.919 | 2.869 | 3.113 | 3.040 | 2.758 |
| Egenkapital | 1.798 | 1.967 | 1.799 | 1.678 | 1.667 |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel indenfor vand-, varme- og sanitetsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.291 t.kr. mod 2.630 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 120 t.kr. mod 289 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 2.291.375 | 2.629.750 |
| 1 Personaleomkostninger | -2.052.704 | -2.164.406 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -84.190 | -94.002 |
| Resultat før skat | 154.481 | 371.342 |
| 2 Skat af årets resultat | -34.304 | -82.567 |
| Årets resultat | 120.177 | 288.775 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 120.177 | 288.775 |
| Disponeret i alt | 120.177 | 288.775 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Grunde og bygninger | 1.766.960 | 1.794.170 |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 249.467 | 121.575 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>2.016.427</u> | <u>1.915.745</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>2.016.427</u> | <u>1.915.745</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | <u>146.242</u> | <u>136.943</u> |
| Varebeholdninger i alt | <u>146.242</u> | <u>136.943</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 129.648 | 156.339 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 98.659 |
| Periodeafgrænsningsposter | <u>21.900</u> | <u>21.900</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>151.548</u> | <u>276.898</u> |
| Likvide beholdninger | <u>605.110</u> | <u>539.340</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>902.900</u> | <u>953.181</u> |
| Aktiver i alt | <u>2.919.327</u> | <u>2.868.926</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|------------------|------------------|
| Note | 2017 | 2016 |
| Egenkapital | | |
| 4 Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| 5 Overført resultat | 1.478.252 | 1.478.252 |
| 6 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 120.177 | 288.775 |
| Egenkapital i alt | 1.798.429 | 1.967.027 |
| | | |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 7 Hensættelser til udskudt skat | 184.910 | 182.885 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 184.910 | 182.885 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 233.767 | 172.265 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 96.063 | 0 |
| Anden gæld | 606.158 | 546.749 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 935.988 | 719.014 |
| Gældsforpligtelser i alt | 935.988 | 719.014 |
| | | |
| Passiver i alt | 2.919.327 | 2.868.926 |
| | | |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|----------------------------|--|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 1.816.709 | 1.891.016 |
| Pensioner | 203.574 | 234.627 |
| Andre omkostninger til social sikring | 21.798 | 38.763 |
| Personalemkostninger i øvrigt | 10.623 | 0 |
| | <u>2.052.704</u> | <u>2.164.406</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>4</u> | <u>5</u> |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 32.279 | 91.436 |
| Årets regulering af udskudt skat | 2.025 | -8.869 |
| | <u>34.304</u> | <u>82.567</u> |
| | | |
| 3. Materielle anlægsaktiver | | |
| | <u>Grunde og bygninger</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
| Kostpris 1. januar 2017 | 2.147.900 | 788.947 |
| Tilgang | <u>0</u> | <u>184.872</u> |
| Kostpris 31. december 2017 | <u>2.147.900</u> | <u>973.819</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 | 353.730 | 667.372 |
| Årets afskrivninger | <u>27.210</u> | <u>56.980</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 | <u>380.940</u> | <u>724.352</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | <u>1.766.960</u> | <u>249.467</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
| | | |
| 4. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2017 | <u>200.000</u> | <u>200.000</u> |
| | <u>200.000</u> | <u>200.000</u> |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 5. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2017 | 1.478.252 | 1.478.252 |
| | <u>1.478.252</u> | <u>1.478.252</u> |
| 6. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 120.177 | 288.775 |
| | <u>120.177</u> | <u>288.775</u> |
| 7. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017 | 182.885 | 191.754 |
| Udskudt skat af årets resultat | 2.025 | -8.869 |
| | <u>184.910</u> | <u>182.885</u> |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Materielle anlægsaktiver | 184.910 | 182.885 |
| | <u>184.910</u> | <u>182.885</u> |
| 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 350 t.kr. til sikkerhed for kreditfaciliteter hos pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på 1.767 t.kr. | | |
| 9. Eventualposter | | |
| Sambeskatning | | |
| Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sten Nulleman Holding ApS, CVR-nr. 30 17 75 33 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat. | | |
| De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet. | | |